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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МДОУ «Детский сад «Елочка» пст.Тимшер 

на 2022-2023 учебный год 

СОДЕРЖАНИЕ  мероприятия 

Октябрь:праздн

ик «Осенний 

бал», групповые 

родительские 

собрания 

Ноябрь:  

«Дружба» 

«Мамин день» 

Конкурс 

рисунков  

Декабрь: 

новогодние 

утренники 

Январь: 

«зимние забавы» 

Февраль: 

«День 

защитников 

Отечества», 

групповые 

род.собрания 

Март: 

«Международны

й женский день», 

Масленница 

Апрель: 

«День смеха», 

групповые 

родительские 

собрания 

Май: 

«День победы», 

выпускной. 

Количество 

возрастных групп 

1 

(1,5-2г)(3-4г) 

1 

(4-5;5-6; 6-7лет) 

Начало учебного 

года 

01.09.22 01.09.22 

График каникул Зимние с 31.12.22 по 08.01.23 

Летние с 01.06.23 по 31.08.23 

Окончание 

учебного года 

31 мая 31 мая 31 мая 

 

31 мая 31 мая 

Продолжительнос

т учебного года 

35 нед 35 нед 35 нед 

 

35нед 35 нед 

В т.ч 1 полугодие 18 нед 18 нед 18 нед 18 нед 18 нед 

В т.ч 2 полугодие 17 нед 17нед 17 нед 

 

17 нед 17 нед 

Продолжительнос

ть учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Максимальный объем 

недельной 

образовательной 

нагрузки 

80-100 

мин 

150мин 220мин 350мин 440мин 

Срок проведения 

мониторинга 

15.09.22-

30.09.22; 

01.04.23-

15.04.23 

15.09.22-

30.09.22; 

01.04.23-

15.04.23 

15.09.22-

30.09.22; 

01.04.23-

15.04.23 

15.09.22-

30.09.22; 

01.04.23-

15.04.23 

15.09.22-

30.09.22; 

01.04.23-

15.04.23 

Праздничные дни 4 ноября; 

1-8 января; 

23февраля; 

8 марта; 

1,9мая; 

 

4 ноября; 

1-8января; 

23февраля; 

8 марта; 

1,9мая; 

 

Праздничные (выходные) дни в соответствии с производственным календарём на 2022– 2023 год 

 

 

 

 



Пояснительная записка к календарному учебному графику 

Календарный учебный график - является локальным нормативным документом, 

регламентирующие общие требования к организации образовательного процесса в 

учебном году в МДОУ «Детский сад «Елочка» пст.Тимшер.  

Календарный учебный график разработан в соответствии с:  

- Федеральным Законом от 29.12.2012 г. No273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации» 

 - СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»  

- Уставом Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Елочка» пст.Тимшер.  

Содержание календарного учебного графика включает в себя- режим работы ДОУ. 

- продолжительность учебного года.  

- количество недель в учебном году.  

- перечень проводимых праздников для воспитанников. 

 - праздничные дни.  

- работа ДОУ в летний период.  

Календарный учебный график разрабатывается ежегодно, принимается на 

педагогическом совете, утверждается приказом заведующего ДОУ до начала учебного 

года, согласовывается с начальником управления дошкольного образования.  

Все изменения, вносимые ДОУ в календарный учебный график, утверждаются 

приказом заведующего образовательного учреждения по согласованию с начальником 

управления дошкольного образования и доводится до всех участников образовательного 

процесса.  

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные 

психофизические особенности воспитанников МДОУ «Детский сад «Елочка» пст.Тимшер 

и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Елочка» пст.Тимшер в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке несет ответственность за реализацию в 

полном объеме образовательных программ в соответствии с календарным учебным 

графиком. 
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